
   UCHWAŁA NR  XVIII/111/2012
RADY GMINY TRZCINICA
z dnia   20 czerwca 2012 roku 

w  sprawie  wyznaczenia  podmiotu  właściwego  do  realizacji  zadania  administracji 
publicznej w zakresie wspierania rodzin

        Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
( Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 
984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 
2004r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; 
z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974, Nr 
173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420; Nr 
157, poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; 
z 2011r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012, 
poz. 562 ) i art. 10 ust.1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej ( Dz.U. Nr 149, poz. 887, Dz.U. Nr 288, poz. 1690 oraz Dz.U. z 2012r., 
poz. 579) uchwala się, co następuje:

§ 1

Wyznacza się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzcinicy jako podmiot właściwy dla 
realizacji zadań w zakresie wspierania rodziny, o których mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 
2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 4

Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej i na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Trzcinica.

Przewodniczący Rady Gminy
(-) mgr Zdzisław Mikołajczyk



Uzasadnienie do Uchwały Nr XVIII/2012
Rady Gminy Trzcinica

z dnia  20 czerwca 2012 roku 

w sprawie wyznaczenia podmiotu właściwego do realizacji zadania administracji       
                   publicznej w zakresie wspierania rodzin.

     Ustawą z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz.U.
Nr 149, poz. 887 z późn. zm. ) ustawodawca nałożył na gminy nowe obowiązki w zakresie 
wspierania  rodziny  i  systemu  pieczy  zastępczej  nad  dziećmi  pozbawionymi  prawidłowo 
funkcjonującej  władzy  rodzicielskiej.  Nowy  system  ma  za  zadanie  wzmocnić  wsparcie 
dysfunkcyjnej  rodziny  biologicznej  dziecka,  a  w  konsekwencji,  w  przyszłości  ograniczyć 
liczbę dzieci objętych pieczą zastępczą. Wprowadza on nowe instytucje wsparcia rodziny na 
poziomie gminy: asystent rodziny, rodzina wspierająca, zespół interdyscyplinarny powołany 
przez kierownika ośrodka pomocy społecznej, co zwiększa zaangażowanie gminy w opiekę 
nad dziećmi.  Nałożono również  obowiązek monitorowania losów dziecka objętego pieczą 
zastępczą.  Gminy  są  zobowiązane  do  ponoszenia  kosztów  związanych  z  realizacją  tego 
zadania m. in. na finansowanie szkoleń dla rodzin zastępczych, na podnoszenie kwalifikacji 
dla  asystentów  rodziny,  jak  również  współfinansowanie  pobytu  dziecka  w  rodzinach 
zastępczych,  rodzinnym  domu  dziecka,  placówce  opiekuńczo-  wychowawczej  lub 
interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym ( 10 % kosztów w I roku, 30%- w II roku, 50 % w III 
roku i następnych latach pobytu dziecka). 
Zgodnie z art.  10 ust.  1 cytowanej ustawy pracę z rodziną organizuje gmina lub podmiot, 
któremu  gmina  zleciła  realizację  tego  zadania.  Rada  Gminy  jako  organ  właściwy  do 
przekazania tego zadania, może zlecić to ośrodkowi pomocy społecznej. Analizując zakres 
zadań nałożonych na Gminę uzasadnione jest powierzenie realizacji tego zadania Ośrodkowi 
Pomocy  Społecznej  w  Trzcinicy  jako  podmiotowi  do  tego  przygotowanemu,  znającemu 
złożoność  problemu,  sytuację  rodzin  na  terenie  Gminy,  ale  i  posiadającemu  znajomość 
tematu. 

  Wójt Gminy Trzcinica
(-) mgr Grzegorz Hadzik


